Протокол №7
осуществления закупок способом из одного источника медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных
Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 далее – Правила)
город Алматы

11:30 часов, 05 апреля 2022 года

Присутствовали:

представитель потенциального поставщика: 0 человек
члены комиссии: 6 человек
член комиссии Черембаева А.А. отсутствует по причине временной нетрудоспособности (болезни)
	Лот

№
	МНН / Наименование
	Лекарственная форма/

техническая характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена по лоту,

в тенге
	Предельная сумма по лоту,

в тенге

	1
	Набор реагентов для проведения цитологических исследований гинекологического материала методом жидкостной цитологии к диагностическому оборудованию Слайд-процессор HURO PATH T
	Набор:

 -  реагент для фиксации клеток GYN 20 мл-1шт,

 -  двойной мембранный фильтр – 1 штук

-  цито щетка   -   1штук

-  стекло предметное - 1штук

 -  краситель Harris Hemotaxylin – 1мл

 -  краситель EA 50 – 1мл

 -  краситель OG-6 –1мл.

 - Покровное стекло

 - Монтажная среда Pertex - покрывающая среда, содержащая синтетический клей

- Ксилол (ортоксилол)

- Этанол (спирт этиловый 96%)

Характеристика набора:

Реагент для фиксации клеток GYN 20 мл

Флакон с реагентом имеет размер-72 мм × Ø 42 мм.

Раствор для сохранения клеток, фиксирования клетки и предотвращение деформации клеток во время транспортировки, состоит из 7 компонентов:

 дистиллированной воды,

глицерина, этилового спирта,

изопропилового спирта, декстрозы,

хлорида натрия, цитрата натрия.

Крышка плотно закручивающееся, что предотвращает протекание реагента.

Цвет реагента: бесцветная и прозрачная

Среда реагента имеет рН 6,5 ± 0,5

Температурный режим хранения реагента: -10 ° С до +30 ° С.

Предупреждение морфологических изменений клеток, Состав: этанол, изопропиловый спирт, вода.

Среднее время для считывания около 140 тестов/час, Используемый образец:

гинекологические образцы мокроты, ФНА (тонкой иглой), жидкости организма и моча, соскоб бронхов.

Чувствительность Минимальный измеряемый объем: до 3мл

Срок хранения флакона (без материала) 3 года при комнатной температуре.

Срок хранения флакона с материалом - 4 недели при комнатной температуре и 6 мес в холодильнике.

Срок годности 3 года.

Мембранный фильтр HURO PATH

Специализированный фильтр под размер клетки

Размер фильтра 6 см × Ø 3 см

Количество мембран 1 шт.

Уровни для наливания жидкостей "Низкие" - 0,1см.

Средний - 0,3 см

Высокая - 0,5 см "

Материал корпуса Пластик (ПЭ)

Размер пор 5 мкм - 9 мкм

Стекло предметное

Размер 25 мм х75 мм х1,0 мм

Размер мазкового поля Ø 22 мм

Цвет Прозрачный, с белой пунктирной линией, обозначающей область жидкого цитологического мазка.

Покрытие Адгезионное белковое покрытие

Электрический заряд на поверхности стекла Положительный

Материал Стекло

Цитощетка

Легко удаляется головка щетки, Стерильная Индивидуальная упаковка

Размер 200*21*7 (В) мм,

Цвет синий (ручка), белый (головка)

Тип ручки легкоотделяемая

Материал Пластик (ПЭ)

 Срок годности: 2 года

Краситель Harris Hemotaxylin

1мл на одно исследование (500мл на 500 исследований)

Краситель ЕА-50

1 мл на одно исследование (500мл на 500 исследований)

Краситель OG-6

1 мл на одно исследование (500мл на 500 исследований)

Время окраски: зависит от протокола окрашивания. Рекомендуется 5 минут для каждых окрашивающих реагентов.

Срок хранения после первого вскрытия на 500 исследований

Покровное стекло

Срок годности 2 года, индивидуальная упаковка.

Бальзам - покрывающая среда, содержащая синтетический клей-500мл

Срок хранения после первого вскрытия на 8000 исследований.

Ксилол (ортоксилол) - дегидратант для обезвоживания и обезжиривания ткани и клеток при окраске, не повреждающей клетки, 2 мл на одно исследование

Этанол (спирт этиловый 95%) - 5мл на одно исследование

Срок годности: на момент поставки не менее 12 месяцев

Срок годности 2 года
	набор
	2 000
	2 900
	5 800 000

1. ТОО «ВизаМед Плюс», г.Алматы, ул.Темирязева, дом 42, павильон 15/109, офис 400 (территория КЦДС «Атакент»)
(05 апреля 2022 года в 10:30 часов) предоставил документы в соответствии с п.106 Правил.
	№
	Наименование товара
	Количество
	Единица измерения
	Ценовое предложение потенциальных поставщиков в тенге,

за единицу

	ТОО «ВизаМед Плюс»

	1
	Набор реагентов для проведения цитологических исследований гинекологического материала методом жидкостной цитологии к диагностическому оборудованию Слайд-процессор HURO PATH T
	2 000
	набор
	2 880

КГП на ПХВ «Городское патологоанатомическое бюро» УОЗ города Алматы по результатам рассмотрения документов потенциального поставщика РЕШИЛ:
По лоту (Набор реагентов для проведения цитологических исследований гинекологического материала методом жидкостной цитологии к диагностическому оборудованию Слайд-процессор HURO PATH T):
Заявку ТОО «ВизаМед Плюс» допустить, так как соответствует требованиям, установленным главой 4 и 8 настоящих Правил. Торговое название предлагаемого товара потенциального поставщика: Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток GYN, фильтр, стекло предметное, покровное, цитощетка и контейнер для сбора образца) из Слайд процессора для проводки цитологического материала HURO PATH в вариантах исполнения HURO PATH S и HURO PATH T. Завод-изготовитель: Celltrazone Co., Ltd. Страна происхождения: Республика Корея. Местонахождение победителя по данному лоту: г.Алматы, ул.Темирязева, дом 42, павильон 15/109, офис 400 (территория КЦДС «Атакент»).
ТОО «ВизаМед Плюс» признать победителем. Закуп признать состоявшимся. В течение десяти календарных дней заключить договор с ТОО «ВизаМед Плюс» на сумму 5 760 000 тенге. Разместить на интернет-ресурсе заказчика протокол об итогах способом из одного источника. Эксперты для проведения закупа не привлекались.
Комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок потенциальных поставщиков проголосовала следующим образом:
            ЗА- 6 человек;

            ПРОТИВ- 0 человек;

            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ- 0 человек;

Председатель комиссии:

       Алишев А.Ж.
Зам. председателя комиссии:

                  Хасанов Р.М.
Члены комиссии:

Главный экономист

                  Изимова А.К.

Главный бухгалтер

       Кабдыкешова Л.Р.

Руководитель отдела платных услуг

       Шакиров Д.Б.
Юрист

       Ибрагимова Ж.К.

Секретарь комиссии:

Еркебаев А.А.